华、罗永文单独及合计持有公司股份比例均未达到 5%，且未担任公司董事、监

事、高级管理人员，对公司无法施加重大影响或实施控制。而冯就景持有公司的

股份比例为 81.48%并担任董事长，其通过在股东大会上对公司重大事项行使表

决权，足以实施对公司的绝对控制，不会因为未将冯宇华及罗永文认定为共同实

际控制人而影响冯就景对公司控制权的稳定性。

3、冯宇华、罗永文未因为其未被认定为共同实际控制人而规避股份锁定、

信息披露等义务

冯宇华、罗永文就其股份锁定事项已作出承诺，明确其股份锁定义务：“一、

自公司股票上市之日起 36个月内，本人不转让或者委托他人管理本人已直接或

间接持有的公司公开发行股票前已持有的股份，也不由公司回购该部分股份。若

公司上市后 6个月内发生公司股票连续 20个交易日的收盘价（指复权后的价格，

下同）均低于发行价（发行价指公司首次公开发行股票的发行价格，如果公司上

市后因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，则

按照证券交易所的有关规定作除权除息处理，下同），或者上市后 6个月期末收

盘价低于发行价，本人所持公司股票的锁定期限自动延长 6个月。二、本人所持

公司股票在上述锁定期满后两年内减持的，减持价格（指复权后的价格）不低于

发行价。”

因此，冯宇华、罗永文虽然未被认定为共同实际控制人，但其作为公司实际

控制人冯就景的一致行动人，已比照实际控制人的股份锁定要求作出相关承诺。

此外，根据《上市公司收购管理办法》、《上市公司股东、董监高减持股份

的若干规定》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规

定，如冯就景、冯宇华、罗永文在公司上市后增持、减持公司股票，三人作为一

致行动人所持有的股份应当合并计算，故冯宇华、罗永文不会因为未被认定为公

司的共同实际控制人而规避股份变动相关监管规定和信息披露等义务。

（四）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，除本公司及其全资子公司外，冯就景不存在控

制其他企业的情形。

广东日丰电缆股份有限公司 招股说明书

83

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东及实际控制人所直接或间接持有

的公司股份产权清晰完整，不存在产权争议情况，亦不存在股份质押情况。

八、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 12,905.9292万股。公司本次拟向社会公开发行

人民币普通股（A 股）不超过 4,302.00 万股，占公司本次发行后总股本不低于

25.00%，且均为公司公开发行的新股，无公司股东公开发售的股份。按照本次公

开发行全部为新股发行计算，本次发行前后公司股本变化情况如下：

序号 股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件流通股 129,059,292 100.00% 129,059,292 75.00%
1 冯就景 105,162,899 81.48% 105,162,899 61.11%
2 李强 4,775,194 3.70% 4,775,194 2.77%
3 王雪茜 3,679,447 2.85% 3,679,447 2.14%
4 冯宇华 3,234,000 2.51% 3,234,000 1.88%
5 罗永文 3,103,876 2.41% 3,103,876 1.80%
6 尹建红 3,000,000 2.32% 3,000,000 1.74%
7 张海燕 3,000,000 2.32% 3,000,000 1.74%
8 孟兆滨 1,790,698 1.39% 1,790,698 1.04%
9 李泳娟 716,279 0.55% 716,279 0.42%
10 郭士尧 596,899 0.46% 596,899 0.35%

二、社会公众股 - - 43,020,000 25.00%
合计 129,059,292 100.00% 172,079,292 100.00%

（二）发行人前十名股东

本次发行前，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 冯就景 105,162,899 81.48%
2 李强 4,775,194 3.70%
3 王雪茜 3,679,447 2.85%
4 冯宇华 3,234,000 2.51%
5 罗永文 3,103,876 2.41%
6 尹建红 3,000,000 2.32%
7 张海燕 3,000,000 2.32%
8 孟兆滨 1,790,698 1.39%
9 李泳娟 716,279 0.55%
10 郭士尧 596,899 0.46%

广东日丰电缆股份有限公司 招股说明书

84

合计 129,059,292 100.00%

冯就景、李强、孟兆滨、李泳娟和郭士尧的基本情况详见本招股说明书“第

八节 董事、监事、高级管理人员及核心技术人员”之“一、董事、监事、高级

管理人员及核心技术人员的简要情况”。其他股东的具体情况如下：

1、王雪茜

女，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为 62010319710830，

住址为甘肃省兰州市城关区平凉路。

2、冯宇华

男，中国国籍，无境外永久居留权，为公司实际控制人冯就景之子，身份证

号码为 44068119871231，住址为广东省佛山市顺德区，现任公司采购副总

监。

3、罗永文

男，中国国籍，无境外永久居留权，为公司实际控制人冯就景之配偶的兄长，

身份证号码为 44062319571111，住址为广东省佛山市顺德区，现任公司董

事长助理。

4、尹建红

女，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为 22010419690215，

住址为东莞市莞城区运河西二路。

5、张海燕

女，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为 43252219790127，

住址为湖南省双峰县杏子铺镇和丰村。

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 任职情况

1 冯就景 105,162,899 81.48% 董事长

2 李强 4,775,194 3.70% 董事、总经理

3 王雪茜 3,679,447 2.85% -